[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

             28.05.2012     218 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2012   № 218
поселок Ибреси

О проведении 65 районного праздника

Песни, Труда и Спорта «Акатуй»

В рамках празднования 67-годовщины Великой Победы, Года российской истории и Дня Чувашской Республики, а также традиционного подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2012 года, чествования победителей XXXXIII районного фестиваля самодеятельного народного творчества, посвященного Году российской истории  и Дню Чувашской Республики

     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 65 районный праздник Песни, Труда и Спорта «Акатуй» 16 июня 2012 года. Тематически праздник посвятить 67-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году российской истории и Дню Чувашской Республики. Для решения организационных вопросов проведения праздника создать рабочую группу (Приложение №1).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ибресинского района организовать проведение праздников Песни, Труда и Спорта «Акатуй» на территориях своих поселений.

3. Алексеевой И.В., начальнику отдела социального развития администрации Ибресинского района, обеспечить проведение культурной программы, спортивных мероприятий и, совместно с Григорьевым Н.В., и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района, обеспечить награждение победителей XXXXIII районного фестиваля самодеятельного народного творчества.

4. Кузнецову Г.В., заместителю главы администрации Ибресинского района, начальнику отдела экономики и управления имуществом обеспечить проведение награждения победителей в экономическом соревновании среди промышленных и строительных предприятий района, организацию торговли на территории Парка культуры и отдыха п. Ибреси.

5. Чугарову Н.П., заместителю главы администрации Ибресинского района, начальнику отдела сельского хозяйства, обеспечить награждение победителей в экономическом соревновании среди сельскохозяйственных предприятий района по итогам весенне-полевых работ 2012 года и по итогам трудового соперничества «Лучший по профессии».

6. Анисимову В.А., главе администрации Ибресинского городского поселения  обеспечить праздничное оформление Парка культуры и отдыха и поселка Ибреси.

7. Захарову А.Л., начальнику ОМВД по Ибресинскому району, обеспечить охрану правопорядка.

8. Купкенову Ш.Э., главному врачу БУЗ «Ибресинская ЦРБ», организовать при проведении праздника дежурство скорой медицинской помощи.

9.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                           А.И.Петров

Приложение№1

к постановлению главы администрации Ибресинского района

от  28.05.2012 г.  № 218

Состав рабочей группы

по проведению 65-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй»,

посвященного 67-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году российской истории и Дню Чувашской Республики

	1.
	Петров А.И.
	-
	глава администрации Ибресинского района, председатель;

	2.
	Алексеева И.В.
	-
	начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района, секретарь;

	Члены рабочей группы:

	3.
	Яковлев А.А.
	-
	глава Ибресинского района;

	4.
	Кузнецов Г.В.
	-
	заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник отдела экономики и управления имуществом;

	5.
	Чугаров Н.П.
	-
	заместитель главы администрации Ибресинского района - начальник отдела сельского хозяйства;

	6.
	Иванова Е.М.
	-
	и.о. начальника финансового отдела администрации Ибресинского района;

	7.
	Григорьев Н.В.
	-
	и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района;

	8.
	Михайлова Е.Л.
	-
	управляющий делами - начальник организационного отдела администрации Ибресинского района;

	9.
	Захаров А.Л.
	-
	начальник ОМВД по Ибресинскому району (по согласованию);

	10.
	Анисимов В.А.
	-
	глава администрации Ибресинского городского поселения Ибресинского района (по согласованию)

	11.
	Тимошкин А.А.
	-
	председатель Совета работодателей Ибресинского района (по согласованию);

	12.
	Алимасов К.Д.
	-
	главный редактор АУ ЧР «Редакция Ибресинской райгазеты «За победу» (по согласованию).